Подлинник резолютивной части заочного решения приобщен к гражданскому делу № 2-8-1496/2024 мирового судьи судебного участка №8 по Альметьевскому судебному району РТ
16MS0089-01-2024-002648-44
Дело № 2-8-1496/2024

Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 августа 2024 года                                                                               город Альметьевск

Мировой судья судебного участка №8 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Р.Ж.Давытова, при секретаре судебного заседания Д.Ш.Шагаевой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сафиуллиной Г.Х. к обществу с ограниченной ответственностью «КОРД-16» о защите прав потребителей, руководствуясь частью 3 статьи 193, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации

РЕШИЛ:

Исковые требования Сафиуллиной Г.Х. (паспорт ХХХ) к обществу с ограниченной ответственностью «КОРД-16» (ИНН 1660142540) о защите прав потребителей удовлетворить.

Расторгнуть договор (заказ на изготовление/ремонт очков) №ХХХ от ХХХ заключенного между Сафиуллиной Г.Х. и обществом с ограниченной ответственностью «КОРД-16».

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «КОРД-16» в пользу Сафиуллиной Г.Х. денежные средства уплаченные по договору от ХХХ в размере 13 820 руб., компенсацию морального вреда в размере 1 500 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке требований истца в размере 7 660 руб.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «КОРД-16» в доход государства государственную пошлину в размере 853 рублей.

Обязать истца Сафиуллину Г.Х. вернуть, а ответчика общество с ограниченной ответственностью «КОРД-16» принять товар - очки (очковые линзы OD 1.67 AS Cryol HMC-4.50 d75, OS 1/67 AS Cryol HMC-4.75 d75, оправа Polaroid мед. Женская. Ободковая. Металл) в течении 10 дней, после вступления решения суда в законную силу.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления мировому судье о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение 3 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

В случае подачи таких заявлений, лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с составленным мотивированным решением суда через 5 дней со дня поступления мировому судье заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Альметьевском городском суде Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья: Р.Ж.Давытова

Копия верна.

Мировой судья судебного участка №8

по Альметьевскому судебному району РТ

                        Р.Ж.Давытова

Решение вступило в законную силу:

«_____» _____________ 2024

Мировой судья:                                                                                               Р.Ж.Давытова